consecuencia se declare inválida la denegatoria de dicho

reconocimiento señalado a través de la improcedencia

consignada en el numeral 1 de la Carta del Gerente Técnico de

ADINELSA NQT-045-2013-ADINELSA de fecha 26 de Marzo del

2013.

2. Se ordene a ADINEL5A pagar el monto de SI. 56,917.63

(Cincuenta y Seis Mil Novecientos Diecisiete con 63/100 Nuevos

Soles) equivalente a la parte proporcional a los 75 días

mencionados a precios del contrato = S/. (75/150)x(113,835.25),

y que ese pago se realice inmediatamente y sin ninguna

condición (menos de la Liquidación del Contrato de Obra) por

[...]

el contrario la necesidad de su reconocimiento como obligación

de pago a cargo de ADINELSA,que debe ser satisfecha para

retornar la equidad y justicia contractual.

2. Respecto al segundo punto controvertido:
"Determinar, si corresponde o no ordenar a ADINELSA pagar el monto de Sj,
56,917.63 (Cincuenta y Seis Mil Novecientos Diecisiete con 63/100 Nuevos Soles)
equivalente a lo parte proporcional a 10575 días de extensión de los servicios de
supervisión, a precio del contrato = 5/. (75/150) x (113,835.25)."

Efectuada la determinación de que corresponde a ADINELSAasumir

el pago pendiente al supervisor por la extensión de los servicios de

[...]

porcentuales a que se refiere el Artículo 2480 del REGLAMENTO

no son óbice para que este Tribunal deje de reconocer los costos

por prestaciones efectivamente brindadas, por lo que el Tribunal

Arbitral dispone que corresponde se pague a ELSUPERVISOR

la suma de 5/.56, 917.63 (Cincuenta y Seis Mil Novecientos

Diecisiete con 63/100 Nuevos Soles), equivalente a la parte

proporcional a los 75 días de extensión de los servicios de

supervisión.

3. Respecto al tercer punto controvertido:
"Determinar, si corresponde o no ordenar o ADINELSAel pago de los intereses
correspondientes al monto no pagoda por la extensión de los servicios de